
  F.I.A.L.P. – C.I.S.A.L.
Sez. ex Dipendenti INPS

ALL’AGENZIA DELLE ENTRATE

Ufficio Locale di _________________

_______________________________

Il sottoscritto_________________________________________ nato il ______________________

a _________________________ e residente a ______________________________ cap _________

in Via ___________________________ n. ______ codice fiscale ___________________________

titolare della pensione n. _______________ categoria PI, integrativa dell’Assicurazione Generale 
Obbligatoria, prevista per i pensionati  ex dipendenti dipendenti dell’INPS,

visto

l’art. 1, comma 6, della Legge n. 296/06, il quale prevede che nel caso in cui alla formazione del 
reddito concorrano redditi da pensione complementare si devono applicare le detrazioni previste per 
il lavoro dipendente o assimilato e non quelle relative alle pensioni,

considerato

che l’Agenzia Centrale delle Entrate, in risposta all’interpello n. 954-626/2009 della sede Centrale 
INPS, ha riconosciuto che detta norma va applicata anche ai redditi di cui una componente sia una 
pensione di categoria PI o PL,

tenuto conto

che l’INPS, in qualità  di  sostituto d’imposta,  ha già provveduto e regolarizzare fiscalmente dal 
corrente anno il reddito previdenziale del sottoscritto,

chiede

a  codesta  Spettabile  Agenzia  di  volere  procedere  alla  rideterminazione  delle  ritenute  fiscali 
operategli per gli anni 2007/2008/2009 e disporre il rimborso a suo favore di quanto trattenutogli in 
più negli anni predetti.

Allega, all’uopo, copia del modelli CUD relativi ai su indicati anni e resta in attesa di cortesi note in 
merito.

Disrinti saluti.

………………, ……………………….                                         ……………………………………

N:B: Ai fini del rimborso di quanto dovutogli comunica che il proprio codice IBAN è il seguente:

         __________________________________________


